УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от   «___» ______2020   Санкт-Петербург   № ____

Об установлении карантинной полосы на территории Ленинградской

области вдоль государственной границы Российской Федерации на суше

В соответствии со статьей 19 Закона Российской Федерации

от 1 апреля 1993 г. N 4730-1 "О государственной границе Российской

Федерации", распоряжением Министра сельского хозяйства Российской

Федерации от 15 мая 2019 г. N 24-р, в целях недопущения переноса через

государственную границу Российской Федерации заразных болезней

животных приказываю:

1. Установить на суше вдоль государственной границы Российской

Федерации с Финляндской Республикой на территории Выборгского

муниципального района Ленинградской области и на суше вдоль

государственной границы Российской Федерации с Эстонской Республикой

на территориях Кингисеппского муниципального района и Сланцевского

муниципального района карантинную полосу шириной до 300 метров

от линии государственной границы Российской Федерации.

2.  Считать ограждение пограничных сооружений, при их наличии,

ограждением карантинной полосы в пределах имеющейся ширины.

3.  Карантинная полоса обозначается предупреждающими знаками,

которые устанавливаются вдоль линии государственной границы.

4. Пересмотр пределов карантинной полосы осуществляется на

основании эпизоотической обстановки, складывающейся вдоль линии

государственной границы.

5. В карантинной полосе запрещается:

- содержание, разведение, выпас и убой сельскохозяйственных

животных, размещение пасек;

- строительство новых предприятий по переработке, хранению,

реализации, животноводческой продукции, утилизации биологических

отходов, продукции и отходов животноводства.

   6. Должностные лица и граждане, виновные в нарушении

ветеринарного режима в карантинной полосе, несут административную

ответственность в соответствии с действующим законодательством

Российской Федерации.

7. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после его

официального опубликования

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления ветеринарии

Ленинградской области    Л.Н. Кротов

Согласовано:

Башаров С.В.         _________________

Щагина Н.М.         _________________

Кузьмина О.Г.       _________________

Ступина Я.К.          _________________

А.И. Хабаров (812) 539 44 24